ESTADO DA PARAIBA
P PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

Lei n® ©355/200: ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA
‘ DO MUNICIPIO PARA O EXERCICIO DE
2002 E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS.

~

ART.1’ - O Orgamento Gersl do Municipio de Logradouro pars o exercicio de 2002
estima 8 Receits' ¢ fixa @ Despasa em RS 2.307.439.00  (Dois mithées, trezentos e sete mil,
quatrocentos e frinta ¢ nove resis )

ART2® - A Raceits serd realizads mediante a arrecadagio de tributos , rendas e
transferdacias Correntes e de Capital , na forma da legislagio em vigor , de conformidade com s

discriminagiio sepuinte:
1- RECEITAS CORRENTES 7.104.439 00
1.1 - TRIBUTARIA 52.000,00
1.2 - PATRIMONIAL 700,00
14 - CIAS CO 2.322.428,00
(- ) DEDUGAO PARA FORMACAO DO FUMDEF ( 280.989,00 )
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.000,00
2 - RECFEITAS DE CAPITAL 203,000,00
2.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 203.000,00
TOTAL “ 1.307.439,00

ART.S’ - A Daspass ¢ fixada de modo » atender aos encargos do Municipio dacorramtes
da mamstenciio dos servigos publicos , reslizacio de transferénciss e imvestimentos , de
conformidade com » discriminacio seguinte:
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| . DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA

1.1 - PODER LEGISLATIVO
111- MUNICIPAL
|

12 - PODER EXECUTIVO

121 - GABINETEDO PREFEITO

12.2 - DEPARTAMENTO DE ADM E FINANGAS
123 - DEPARTAMENT 0 DE EDUCCULT.
ESPORTES

1.4 - DEPARTAMENTO DE S5A

125 _DEPARTAMENTO DE ACGAO SOCIAL

12.6 - DEPARTAMENTO DE INFRA ESTRUTURA

1.2.7 - RESERVA DE CO

TOTAL
2 - DESPESA POR FUNCAO DE COVEENO

2.1 - LEGISLATIVA

20 ADMINISTRAGAO !

53 - ASSISTENCOA SOCIAL
2.4 -PREVID CIA SOCIAL
2.5 -SAUDE

TOTAL
EESFRVADE CONTIGENCIA
TOTAL

3 - DESPESA POR CATEGORIA FCONOMICA

3.1 — DESPESAS CORRENTES
3 2 — DESPESAS DE CAPTTAL
TOTAL

RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL ‘

140.050.00

142.000,00
253.500,00
698.990,00

316.000,00
142.500,00
567.399,00

47.000,00

140.050,00

2.120.389,00

1.307.439,00

140.050,00
342.500,00
117.500,00
12.000,00
346.000,00
25.000,00
626.990,00
30.000,00
339.399,00
120,000,
20.000,X
27.000,
9.000,4
£7.000,0
48.000,0

2.260A39,0
470000

2.307.439,(

1.716.939,
543.500.

1260439
47.000

2307439
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iy ARTA® - O Podss Fxscutivo poderd baixar nOrMas complementages 8 presente Lei
objetivando ajustss 03 dispéndios 20 ofetivo compostamento da receits.

AH.S'-Nomodlmwcioanmmhatodnqm

Executivo sutorizado #:
1- Absir Criditos Suplementares até o limite de 70% (setents P
: , o observincia as disposicBes contidas

Omammﬁr'u -

tnhclei,ﬁcloPodu

ucm)dotnul
no artigo 43

da daspess
daLain® 4320 da 17 do margo de 1964.
Seas de Cridito pof Antecipagio de Raceits

11 — Raalizat Operag
ARO , obadacendo 803 {imitss fixados na lagislacio correspondents.

PARACRAFO UNICO -~ Nio serbo inchoidos 0o \imits fixado naste artigo os Créditos
Suplementares ehartos coma cobarhxs da gecursos colocados 8 disposigio do Municipio pela
do com dastinaco aspacifics , observando-se , obrigatoriamente , 03 valores

Unifo o/ou pelo Ests

ontyario.

ART.6" - Ravogam-se as disposigles em €
aneiro de 2002 ¢ terd vigineia adstr

 ARTS" - Esta Lai ke o vigor em 1" 8

fia 20




